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POTICAJNE MISLI SV. PADRE PIJA 
 Moli, nadaj se, ne brini. 
 Molitva je izlijevanje našeg srca u srce Božje. 
 Tko počinje voljeti, mora biti spreman patiti. 
 Ispovijed je pranje duše. Na ispovijed morate ići najma-

nje jednom tjedno. Ne želim da duše ostaju bez ispovi-
jedi više od tjedan dana. Čak i čista, prazna soba skuplja 
prašinu – vratite se nakon tjedan dana i vidjet ćete da joj 
je potrebno ponovno brisanje prašine! 

 Naježim se od zla koje dolazi dušama zbog nečitanja sve-
tih knjiga… Koju samo snagu duhovna literatura može i-
mati u našem životu, da mijenja naše pravce i svjetovne 
ljude vodi na put savršenstva. 

 Imaj na umu: što je više neka duša Bogu draga, to će više 
biti na kušnji. Stoga budi hrabar i uvijek idi naprijed. 

 Svijet bi lakše preživio bez sunca nego bez svete mise. 
Kada bi ljudi poznavali vrijednost svete mise, svaki bi dan 
morali doći redarstvenici da na crkvenim vratima održa-
vaju red zbog velikog mnoštva ljudi. 

 Volite i vježbajte jednostavnost i poniznost. Ne brinite o 
osudama svijeta jer ako svijet nema što reći protiv nas, 
ne bismo bili istinske Božje sluge. 

 Nikada ne zaboravite da se nebeske milosti udjeljuju ne 
samo radi vlastitog posvećenja, nego i zbog posvećenja 
drugih. 

 Kada bi se i svijet okrenuo naglavce, kada bi sve bilo u 
mraku, u dimu i metežu, Bog je s vama. Čega se bojati? 

 Pobrinut će se Bog da sve stvari dođu na svoje mjesto. 

 

MISLI O. VJENCESLAVA  
MIHETECA 

 

Čovjek koji ima iskustvo 
muke, neće o muci mnogo 
govoriti, ali će moći reći 
pravu riječ podrške. Ljudi, 
kad previše pišu i govore o 
ljubavi, sve pokvare. Ljubav 
nije za pripovijedanje, lju-
bav je za življenje... I tu je 
sada, dolje na čovjekovom 
dnu, Sin Božji, koji nas diže, 
iz kojega teče krv. Njemu 
se pridružiti, s Njim zaje-
dno na leđima dizati, to je 
krvavo, ali ide k uskrs-
nuću... Pokušajte, i motriti, 
i promišljati, i živjeti i tru-
diti se istinski. Gledajte 
kako nas Bog treba i kako 
ima silno povjerenje u nas! 
Ako to ne shvatimo, dalje 
od optuživanja Boga i jedni 
drugih nećemo stići. A toga 
su nam puna usta ako ovo 
ne prihvatimo i ne uvidimo: 
da me Bog treba i da u 
mene ima povjerenja baš u 
ovom času povijesti. I zato 
je baš otkriti Križ danas po-
ticajno, gledati u Križ, a ne 
ga skriti, i zato bi ga trebalo 
izložiti na vidno mjesto, i 
doma da nam bude i On i 
svijeća i Sveto pismo. Sve 
to čini jednu cjelinu: i svje-
tlo Božje riječi, i raspelo i ta 
naša raspetost između 
Neba i Zemlje i raširenost 
među sve ljude da pridi-
žemo gore – to je smisao 
toga  vremena  muke. Jer  
zajedno smo Nebo! 

Župa sv. Fabijana i Sebastijana Varaždin 

Od 18. do 24. rujna 2023. 

XXIV. tjedan kroz godinu 

Dragi župljani! Netko je izrazio tužnu i pora-
žavajuću misao: U svijetu ima 7 milijardi 
ljudi i 14 milijardi lica. Jednog takvog čo-
vjeka u prispodobi nam predstavlja Isus. U-
pozoravajući nas na bratske odnose koji su 
uporište za hod prema onomu što uistinu 
vrijedi, ključno je primijetiti središnju nje-
govu misao: „Od srca.“ Međuljudske od-
nose lako je zapakirati u celofan fraza, ukra-
snih riječi i hvalevrijednih pokušaja koji teže 
k pravednosti. Lako je takav poklon i pružiti 
jer može se to obaviti tako da se ispuni 
forma. Jednako može čovjek i pred Bogom 
unedogled klečati, ali ako u toj gesti nema 
iskrenosti, ako je na licu jedno, a u srcu 
drugo, sve je uzalud. Dvoličnost se uvukla u 
pore čovječanstva i ondje sije žalost i ojađe-
nost koju najviše trpi srce jer takvu otuđe-
nost ne podnosi. Jedna anegdota kaže kako 
je mladić u razgovoru s djedom prokomen-
tirao: „Zar nije obeshrabrujuće to što na svi- 
 

jetu ima tako malo iskrenih ljudi?“ Djed na 
to odgovori: „Pogledaj, sinko, oranice oko 
nas. Nisu li one malobrojne u usporedbi sa 
svim pustim i divljim predjelima na Zemlji? 
Pa ipak iz plodnih polja crpi svoju hranu sav 
ljudski rod. Tako je i s pravim i iskrenim lju-
dima. Iako su u manjini, cijelo čovječanstvo 
upravo na njima osniva svoju nadu, a ne na 
divljima i silovitima koje pokreće laž.“ Te o-
ranice, slikovito, naša su srca i pred svakoga 
od nas Gospodin stavlja opciju čime ćemo 
svoje sredine oplemenjivati. Naizgled se 
čini da je ljudsko srce maleno u odnosu na 
svijet pred kojim stoji. U odnosu na zlo laži 
koja se u njemu širi. Pa i u odnosu na sve 
nepregledne mogućnosti koje mu se u svi-
jetu nude. Danas kada čovjek može postati 
i biti što god poželi, dragi vjernici, poželimo 
prije svega biti iskreni ljudi. Ljudi sa srcem 
koje ne postavlja suvišna pitanja: kako sebe 
zaštititi, kako sebe opravdati, kako sebi o-
lakšati itd., poput čovjeka iz Isusove prispo-
dobe koji je bio tako jak na riječima, koji je 
imao tako velika obećanja, a bez pokrića jer 
je sve to propalo čim je okrenuo leđa. 
I Petar je bio opterećen sličnim pitanjima. 
Koliko puta oprostiti? A Isusov je odgovor 
jasan. Srce ne razumije mjerne jedince i ra-
čunice: koliko to košta, koliko to boli, koliko 
to dugo traje, koliko trebam čekati, koliko 
puta ponoviti, koliko još trpjeti… To nije 
rječnik srca i ljubavi, nego matematike i kal-
kuliranja. Vjerničko srce nema vremena po-
stavljati suvišna pitanja jer je zaokupljeno 
molitvom i dobrotom koja se želi davati. 
Ne propustimo te Božje prilike koje nam u 
svojoj milosti daruje u novome tjednu!  

Vlč. Ivica, župnik 
 
 

Informativni listić izdaje Župa sv. Fabijana i Sebastijana, Hallerova 8/D, Varaždin 
IBAN župe: HR0623600001101732276 

Kontakt: vlč. Ivica Cujzek, župnik; 098 943 5192; 042 332 015; ivica.cujzek@gmail.com 



  

R A S P O R E D   S V E T I H   M I S A   S   N A K A N A M A 

Dan, vrijeme Nakane 

po 18. 9. 19:00  + Bernardica, Jelena i Fabijan Žugec, Marija i Mato Matušin 

ut 19. 9. 19:00 

I.   + Danijel i Katarina Deban 
II.  + Josip Medved 
III. + Matičić Marija, ob. Matičić i ob. Bernat  
IV. + ob. Cvrtnjak, Buzaj, Biškup i Kužir  
V.  + Željko Bičanić 
VI. + ob. Presečki, Ostroški i Posavec 
VII.+ Vjekoslav Lacko, ob. Lacko i Križmarić  
VIII.+ Rudolf Martinez 
IX.   + ob. Leskovar, Drago Leskovar, ob. Furjan i Županić 
X.    + Marija, Josip i Franc Kovačić i ob. Kovačić, Jasminka,  
          Marijan i ob. Đurinec 
XI.   + Stjepan i Rozalija Harijač i njihova djeca 
XII.  + Željko Jergan, Zdenko Martan, Božidar Boltižar, ob.  
          Jergan, Cafuk i Canjuga 
XIII. - za duhovno i tjelesno ozdravljenje; za oslobođenje od 
          tlačenja zla 

sr 20. 9. 19:00  + Josip i Damir Dubravec, ob. Dubravec, Lipovec i Mudri 

če 21. 9. 19:00  + Ksenija i Rudolf i ob. Pavlek i ob. Jembrih  

pe 22. 9. 19:00  + Mihajlo Kovačević 

su 23. 9. 19:00  + ob. Cesar Ćiril, Ana, Doroteja, Stjepan, Gabrijel, Ana  

ne 24. 9. 
8:00 

10:00 
19:00 

 + Ivica Jalšić, Jelena i Zlatko Križanović 
 ŽUPNA SV. MISA  
 + Dejan Filipović; + Marija Poljak    

 

Ž U P N E   O B A V I J E S T I 

EUHARISTIJSKO KLANJANJE četvrtkom od 18:00 do 19:00 sati  
NAKANA: Zahvaljujemo i molimo za blagoslov radova na pastoralnom 

centru, ujedno molimo za sve naše dobročinitelje i darivatelje. 

SUSRET S RODITELJIMA VJEROUČENIKA koji 
2024. god. žele pristupiti sakramentima prve 

svete pričesti i svete potvrde u našoj župi 
- u crkvi Dobroga Pastira - 

Roditelji krizmanika 
srijeda 20. rujna u 19:45 h 

Roditelji prvopričesnika  
četvrtak 21. rujna u 19:45 h 

PLAĆENA JE ČETVRTA RATA, 32.623,50 €, za radove na pastoralnom centru. 
Od srca hvala svima koji sudjeluju materijalnom i duhovnom podrškom! 

S poštovanjem, vjerom i molitvom na vječni počinak ispratili smo: 

+ Marija Poljak, rođ. 1939., Lj. Filipeca 19., Varaždin 

Kruh naš svagdanji – Biblija 
Uzmi Bibliju u ruke svaki dan i osvježi svoju dušu riječima iz živog izvora! 

Dan Blagdan Misli i liturgijska čitanja 

po 18. 9. 
Josip Kupertinski;  
Ariadna, Senarije 

Ni u Izraelu ne nađoh tolike vjere.  
1 Tim 2,1-8; Ps 28,2.6b-9; Lk 7,1-10 

ut 19. 9. 
Sv. Januarije,  

biskup i mučenik 
Mladiću, kažem ti, ustani!  

1 Tim 3,1-13; Ps 101,1-3.5-6; Lk 7,11-17 

sr 20. 9. 
Sv. Andrija Kim Taegon, 
Pavao Chong Ha-sang i 

drugovi, mučenici 

Zasvirasmo vam, a ne zaigraste!  
Zakukasmo i ne zaplakaste!  

1 Tim 3,14-16; Ps 111,1-6; Lk 7,31-35 

če 21. 9. 
SV. MATEJ,  

apostol i evanđelist 
Pođi za mnom! On usta i pođe za njim.  
Ef 4, 1-7.11-13; Ps 19, 2-5; Mt 9, 9-13 

pe 22. 9. 
Emerita, Mauricije,  

Silvan, Silvana, Oton; 
Kvatre 

S njime su bile neke žene i posluživale mu  
od svojih dobara.  

1 Tim 6,2c-12; Ps 49,6-10.17-20; Lk 8,1-3 

su 23. 9. 

Bogoslužje kvatri 
 (za duhovna zvanja)  

Pijo iz Pietrelcine,  
Zaharija i Elizabeta 

Oni ostaviše sve i pođoše za njim.  
Prigodna čitanja: 

 Fil 3,8-14; Ps 40,2.4ab.7-10.12; Lk 5,1-11 

ne 24. 9. 
DVADESET I PETA  
NEDJELJA KROZ  

GODINU 

Zar je oko tvoje zlo što sam ja dobar?  
Iz 55,6-9; Ps 145,2-3.8-9.17-18; Fil 1,20c-24.27a;  

Mt 20,1-16a 
 

Sv. Padre Pio bio je poznat po ranama kojima je stigmatiziran u čudesnom doživljaju 20. 
9. 1918. g. One su stalno krvarile i boljele kroz punih 50 godina. Uz svete rane, zapaženo 
je njegovo posve osobito – svetačko služenje Bogu i ljudima. Nadasve je bio svjetski poz-
nat ispovjednik i duhovni učitelj. Otimao je, kako se sam izrazio, duše iz vražjih ralja. Imao 
je dar čitanja u dušu. To su samo neke crte njegove osobnosti, a bio je i vrlo duhovit. 

MNOGO JE ZVANIH, MALO NASMIJANIH – Šale sv. Padre Pija iz Pietrelcine 

Padre Isidoro rekao je Padre Piju: „Moram ići u bolnicu jer 
već mjesec dana imam užasne glavobolje. Molite za 
mene!“ Svetac se samo nasmijao. Padre Isidoro otpušten 
je već nakon tjedan dana i sav sretan sa smiješkom na us-
nama kazao: „Nisu mi pronašli ništa u glavi.” – To je nešto 
što odavno znamo, odgovorio je Padre Pio. 
Jedan od subraće Padre Pija slavio je svetu misu i održao 
propovijed, a svetac je bio medu vjernicima. Nakon mise 
upitao je Padre Pija: „Što misliš o mojoj propovjedi?“ – Bila 
je dobra, ali da je bila još malo dulja, propovijedao bi sam 
sebi – rekao mu je svetac. 
Jedan čovjek je bio proćelav i strašno patio zbog toga. Do-
šao je na misu i htio porazgovarati s Padre Piom oko toga i 

zamoliti ga za molitvu. Padre Pio išao je prema oltaru, a ovaj čovjek gledao je u njega. 
Padre Pio ga je pogledao, pokazivao mu prstom iza sebe i rekao mu: „Bolje povjeri to 
njemu.“ Čovjek je okrenuo glavu i ugledao posve ćelavog svećenika. 


